32, 13 circum trepidos *AB*, circum *praeceptum ex versu*  
*sequenti del. Heumann* (locorum trepidos *Anquetil*) | 20 Usipii  
*B* | nec *Puteolanus*: ne (nequaquam *B*) | 21 senium *B* | 23 il-  
 lic *Kritz* | 33, 1 et ut *Walther*, atque ut *Ritter* | 4 munimentis  
*B et margo A*: monitis *A* | 6 septimus *Acidalius*: octavus |  
 vestra *Nipperdey*: et | 7 opera vestra *Puteolanus* (auspiciis  
 imp. Ro., virtute et fide vestra atque opera nostra *Urlichs*) |  
 hostes *A* | 14 montesque *Urlichs* | 15 et] aut *Britzelmayr* | 9 vo-  
 cem *Beroaldus*

bam: 'quando dabitur hostis, quando acies?' veniunt, e latebris suis extrusi, et vota virtusque in aperto, omniaque prona victoribus atque eadem victis adversa. nam ut superasse tantum itineris, silvas evasisse, transisse aestuaria pulchrum ac decorum in frontem, ita fugientibus periculosis-  
 20 sima quae hodie prosperrima sunt; neque enim nobis aut locorum eadem notitia aut commeatuum eadem abundantia, sed manus et arma et in his omnia. quod ad me attinet, iam pridem mihi decretum est neque exercitus neque ducis terga  
 25 tuta esse. proinde et honesta mors turpi vita potior, et incolumitas ac decus eodem loco sita sunt; nec inglorium fuerit in ipso terrarum ac naturae fine cecidisse.'

34. 'Si novae gentes atque ignota acies constitisset, aliorum exercituum exemplis vos hortarer: nunc vestra decora recensete, vestros oculos interrogate. hi sunt, quos proximo anno unam legionem furto noctis adgressos clamore  
 5 debellastis; hi ceterorum Britannorum fugacissimi ideoque tam diu superstites. quo modo silvas saltusque penetrantibus fortissimum quodque animal contra ruere, pavida et inertia ipso agminis sono pellebantur, sic acerrimi Britannorum iam pridem ceciderunt, reliquus est numerus ignavorum et metuentium. quos quod tandem invenistis, non restiterunt, sed  
 10 deprehensi sunt; novissimae res et extremo metu torpor defixere aciem in his vestigiis, in quibus pulchram et spectabilem victoriam ederetis. transigite cum expeditionibus, imponite quinquaginta annis magnum diem, adprobate rei publicae numquam exercitui imputari potuisse aut moras belli  
 15 aut causas rebellandi.'

33, 16 acies *Rhenanus*: animus | 19 transiisse *B* | 20 ita *Rhenanus*: item | 25 et honesta. . potior posuit *Nipperdey* post sita sunt (v. 26) deleta et ante incolum. | 34, 5 ceterorum posuit *Bährens* post ideoque | 7 quoque | ruere legendum esse movit *Spengel*, ruebat *Andresen*, ruerat *Urlichs* | 8 pelli solent *Wex* | 11 torpor *Ritter*: corpora (novissimi haesere et extremo metu ac torpore defixere aciem *Bezenberger*, novissimae res extremo metu corpora defixere (om. aciem) *Wex*, nov. res et extremus metus torpore defixere a. *Schömann*) | 15 imputare, em. *Puteolanus*